ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  06.12.2018                                                                                            26-354р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Енисейского района из районного бюджета»

В соответствии с Уставом района, на основании Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», решения районного Совета депутатов от 10.10.2013 №30-385р (ред. 31.10.2017 №18-192р) «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе в Енисейском районе», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 19.12.2008 № 30-411р (ред. 12.12.2017 №19-238р) «Об утверждении Порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Енисейского района из районного бюджета» следующие изменения:

- в приложении к решению ( далее по тексту – Порядок):

1) Первый абзац  пункта 6 Порядка дополнить словами «Уровень бюджетной обеспеченности для выравнивания устанавливается единым для всех поселений, входящих в состав муниципального района, должен обеспечивать исключение из состава получателей дотаций поселения, предусмотренные статьей 15 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», и не может быть менее средней бюджетной обеспеченности поселений района до выравнивания.»;[
2) пункт 9 Порядка дополнить абзацами 3-6 следующего содержания:

«Поселения, в которых в отчетном финансовом году расчетные налоговые доходы (без учета налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) превышали 1,7-кратный средний уровень налоговых доходов по поселениям края в расчете на одного жителя, предусматривают на очередной финансовый год в составе своих бюджетов предоставление межбюджетных трансфертов в форме субсидии краевому бюджету.

Расчет объема межбюджетных трансфертов в форме субсидии осуществляется по методике согласно приложению 5 к Закону Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае».
Объем межбюджетных трансфертов в форме субсидий, подлежащих перечислению из бюджетов поселений в краевой бюджет, утверждается законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Межбюджетные трансферты в форме субсидий, указанные в абзаце 3 настоящего пункта, предусматриваются в бюджетах поселений в соответствии с законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период. Перечисление предусмотренных настоящем пунктом межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений в краевой бюджет осуществляется ежемесячно (ежеквартально) (с начала финансового года или момента вступления в силу решения о бюджете поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) в зависимости от того, какое из указанных событий наступит позже) равными долями. В случае невыполнения представительным органом поселения указанных требований и (или) невыполнения органами местного самоуправления решения представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования в части перечисления межбюджетных трансфертов в краевой бюджет сумма межбюджетных трансфертов в форме субсидий взыскивается за счет отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджет поселения, в порядке, определяемом министерством финансов Красноярского края с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.»;
3) абзац  седьмой   пункта 10 приложения к Порядку  изложить в новой редакции : «D- относительная величина дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств субвенции из краевого бюджета;»;

4) абзац двенадцатый пункта 10 приложения к Порядку изложить в новой редакции : «d - доля субвенции из краевого бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в общей сумме консолидированных доходов бюджетов поселений.»;

5) в пункте 10.4 приложения к Порядку слова «фонда компенсаций» - исключить.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой и экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.
	Председатель  районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	________________ С.В.Ермаков